SECRETARIA MuNlclPAL DE ADMINISTRAçÃo'LlctrAç,öES - ExrRATo DA ATA DE REGrsrRo DE pREÇos:
24.00.001t2024

PUBLICAçÃO CXTNETO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS

ATA DE REGIS^TRO- DE PREços No 24'00'001' PARTES: PREFEITURA MuNtctpAL DE trArrNGA,ArRAVÉs DA sEcRErARlAiuÑlclpnl novrñrsrnnçÃo e ËoîcÃcÃo
_lorsao ceÃnc¡aoor) E AEMPRESA: MULTI SERVIGES e corvl' vÀñËio-oe nnr¡cõs lpäoo. oe iñronùärcA LrDA,INSCRITA No CNPJ No 40'1zt'asonool-zo' ùrÑélóonn oo unrõo Lbr¡, coM vALoR cLoBAL DER$18'seo'00 (DE-zolro MlL, oïÑ¡errrr-os f r.rorirrurn nrÀrsi. óã¡ero, .necrsrno DE pREçoPARA ruruia e everuiüÅiÃouslcÀo oe' ùÄien¡nr- õe toñsun¡o 1Ácun ADT.T.NADA DEsAls) PARA ATENDER es ÑecesstonóÈs"'öe ovensas sÊcneren¡es Do rvrur.rcÍprolrAlrlNGA/cE'.TUDO--Do PRocESSo r-lcliÃronro olsperuén-elrrnôrurcn No 24.00.001Dl.FUNDAMETT^ç^o LEGAL: run ro.nvng1 rËi ú'1ãazt, enr. zs, ,, õo DECRET. N. 11.462t2023 EDEMAIS NORMAS Rpt-lcÁvels vlcÊ¡¡ ø1r1à iooirl MESES. rieiÃ 03 DE .ETEMBR. DE 2024.RLifrläÿå¡ fi[ffi,i=ÌS^:Ë ôousn nrnnÈrnî E MAR'A coR'rr MARTNS FRorA, J'ANA

ÓncÃo INTERESSADO: SECRETARIA ADMNtsrnnçÄo E EDUCAçÃo 1óncÃo .ERENCTADOR)
SECRETARIA MUNICIPAL DE seúoe'ltc-reçoEs -rlv1so DE ADJUD,ceçÃo E Ho*oLocAÇÄo:2024.08.06-tipenozt

Avtso DE ADJUDTcnçÃo E HoMoLoeeçÃo

ESTAD. Do .EARÁ - pnrrElruRA tvtuNtctpAl DE rrArtNcA - Avrso DE ADJUDTcnçÃo EHoMoLoGnÇÄo' MoDALIDAoe' pnec¡o ÈLËrnõ*co rrr" zoz+.0a.06-13pE. oBJETo: REGrsrRoDE pREÇos pARA FUTURA E-EVENTUnTìouràrÇ4ôoL cÀs îi'eï,cr¡,Rr_, pARA ATENDER ASDEMANDAS DA sEcRErAnrnõe
.sluoË'bôäÑibiÞidorìîn,äüõn

- cE,
'ARA

ATENDER ASDEMANDAS DA sE.nrrnnrÃ olsÃùórìóïÜÑiöìt'o oe rrÀrii*cÀ- cE coNFoRME pRoJEroBASlco E DEMAIS ANEXos-oo eorrnr-' CnÊöÈñclnoo Èrv ÈnJn¿erno LUGAR, A sABER: AEMPRESA: c' A' LIMA sERvlõos rrDA, tNSC-RiiÃîo cNpJ: No 11.òåå.r6si0001-33, coM o vALoRGL'BAL DE R$^3^5^8!,1!9,9õ-fobrs n¡liHoÊs'E'eurNHeruros Ê-orrrrurn E crNco MrL ESETE.ENTOS E sEssrrurn neÀté)' eo¡uo¡co e ¡louol-oco oelcoRDo coM o ART.28, rNcrsol' DA LEI FEDERAL No tqissìli E suAS oÈvnrs^ oT_Ery\4lNAçors - ANGEL. LUrs LErrENOBREGA - ORD'ENADOR DE-órsprsn - srõnËlnntn oe sÀùbËóo n¿ururcipro or rrArrNGA.lrAlrlNGA' CEARÁ, EM 3 DE seiÈn¡eno DE zozì ir,¡cÈrõ lùidlËirã r.¡osnecA sEcRErÁRro oesRúoe.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMlNlsrR¡çno - ATO ADMtNtsrRATtVo - ATO DE EXONERRçÄo: oo8t2o24
ATo DE EXoNERAçÄo tt" ooltzo24

o PREFEITO MUNICIPAL DE lrAlrlNGA' no uso de suas atribuiçöes legais e de acordo com incisolX' Artigo 80 da Lei orgânica oo n¡un¡cípio, cumutåu" *Ã ä g t, artigo 54, dalei No 3g6/2010.

RESOLVE:

Art' 1o Exonerar a pedido a servidora LUGIANA DA SILVA NASGIMENTo, cpF No g32.sg1 .6Tg-20,do cargo de AUXILIAR DE sERvlços eenels noruJu através do Ato no 001 1g12016.
Arl' 20 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - cpF: ..*..r96.263-*. em 04/0g/2024 1

Autenticação em; www.itaitinga
7:20:12 - lP com n.: 192.168.1O0.2
.ce.gov.brldia riooficial. php ?id=.1 1 gS

E¡fHE

ffi#

DïÁRIû 0FICIAL Ð¡t uivÃ0. seção 3 fssN 1677-7069 l,Jg 172, qutnta-feirð,5 de setefirbro de 2024

EXTRATO DE ÌERMO ADITIVO

pn¡cÃo ¡Lrrnó¡llco Ne pE-030/2022

[xtF-to do Termo Aditivo prorrogaçâo de pra¿o de Ne 07312022/Of. pregão Eletrônico Ne
PE-030/2022. CONTRATANfE: fvlunicípio¡e lracema,CE, através ja Secret-ar¡a Municipal detducação. CoNTRAÌADAT tESsA IOCAçÕES t CONSTRUçÕES LTOA, ¡n*¡¡t¡ no cNpJ N.e12,001.378/i0001-50. OBJETOì Contratação de prestação je serviços ie locaçâo de veícufos,
destrnados ao t¡ansporre dos ôlunos da Rede de Edúcação do Vunilipinìu tracer¡a, tudoem conformidade com os requisitos, especificaçòes das rotas e _nJ¡ø", ¿o edital e seus
anexos. O-presente fe¡mo Ad¡t¡vo objetiva a prorrogðção do prazo de Vigéncia do Contratopor mais 12(doze) meses, extinguindo-se até 31 de De¿êmbro de 20241 no termo do art.57,51e, inciso il, d¿ Le¡ Federôl ne 8.666/93. stcNArÁRto On có¡li.nÀ¡er,:r¡, t"tronBarboss Gâma - secretár¡o de Educôção. SrcNArÁRro on co¡lrnarÃoa, ä¡arcer Be¡erraSômpaio Lessâ - Sócio Adrninistrådor. DATA DO TERMO DE nOl¡lVO, lgitZ/ZOZl.

PREFEITURA MUNICIPAL DË ITAITINGA
AVtso 0E ADJUDtcaçÄo E HoMoLoGAçÂo
pREGÀo EIETRôNtco Ne 2024.08.06-13pE

Modalidader pregão Eletrô¡ico Ne 2024.0B.06-l3pE. Objeto: Règistro de preços
pêc futura ê eventuàr âquisição de Bás medrcrnã1, para atender as demandis cla sec¡etar¡a
de sêirle do t\4unicípio de ltaitinga - cE, para atenc.ler as clemand¿s da secretåri¡ de saúcle cloMunicípio cle rta¡t¡nBa - cE. conforne projeto Básico e clemãis ânexos clo Edita¡. credenciado
:l"^fli.:lrg Lug¡r, å salrer: a EmÞresa: C. A. Limâ Servicos LTDA, inscrjtà no CNPJ: ne11.955.165/0001-33, com o Valor Gtobal de RS 2.585,760,00 (dois milhões e quinhentos eoitentã e cinco nìil e setecentos e sessenlà reais), Adludrco e Honlo¡ogo de ècordo com o art.28,.lnciso l, da Lei Federâl ne I4.I33/21 e su¡s demàis Aet",m¡n"çäs _Àrigelo luis leite
Nobrega , ordenador de Despesa - secretaria de saúde do lr,4unicipt de lta;trnga.

liaÍt¡ñgâ/Ce, 3 de sere,rbro de 2024
ÂNGELo r.uls t.ÊtrE NoBREGA

Secret.irio de S¡(lde

PREFËITURA MUNICIPAL DE JAGUARE'IAMA

AVTSO DE ilC|TAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.9 PË.020,/2024-SEDUC

lÿlodalidade: pregâo Ëletrôñico n.e PE_020/2024_SEDUC. Objeto: ãqujsição demater¡al permaneôte (máquinês, equipåmentos, utênsílios domésticos, Áobìliárlo em gerale outros) para atender às necessidades da Secretarià fVunicipát Je Educação deJôguâretana, deste Municjp¡o, ê, em conformidade
"o. o, qrunìlaud", constantes doAnexo I do Ed¡t¿l. T¡poi Menor preço por Lote. Fornra de Disjutat Aberto e Fech¡do. OAgente de Contrataçâo da pMl comunic¡ aos ihteressados que a entrega dàs propostas

.omerciâis dar-se-å até o clía 23.09.2024 às 0B:OO horas (horário de Br;sítjaJ. O Fditat eseus ànexos estãrão disponíveis ètravés
https:,íbllcompras.com/Home/publicAccess "Acêsso ldentificado no lihk
httÞsi//nuniciÞios-licitâcoes.tce.ce.gov.br/.

cios sites:
êcesso público €

Jàguaretãmð/CE,4 de seternbro cje 2024.
MIKAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA

Agente de Contrêtaç.lo.

PRETEITURA MLJNIC¡PAL DE JUAZEIRO DO NORTE
RESUI"TADO DE JUI"GAMENfO

CONCORRËNCIA PÚBTICA INTERNACIONAI, N" 2024.06.12.3

. O Agente dê Contrâtaçâo da prefeitura fvlunicipâl de Juazeiro do Nort€, Estadodo Ceará, no uso de suas atriburçôes legãis, tornð p¡Ulia", p"r" a""Ì."ctmento dos
ìñteressådos, que fora jurgâdo parciârmente pro.edente o recurso åcrminisìmtrvo interportojunto ao cerlame licitàtório modâlidade Concorrência pública l¡ternac¡on¡l ne2024,06.12.3, pelo Partic¡pðnte 071 {consórc¡o Gonìes de ñlattos constrltora eEmpreendinentos Ltda / Coesa Construçâo E Montagens S/A / R&R Engenharia Ltda),
conforme relatór¡o retificado da Com¡ssão Técnica Ava-liãdorè da Secretariå viunrcrpal cle
lnf¡aestruturâ. Desta forma, o påilicipãnte 071 påssà â ter a melhor pontuaçåo, perfazenclo
o^total de 96,27 (noventa e se¡s virgula vinte e setel pontos. fror iu¡ ve¿, o l,a.trcipante
130 (Con-sórcjo.5.A. Eilgenlìària Ltda / Domc Construçôes Ltria ,/ J. L. Ëmpreenrlimentos eConstr!çôes Ltda) teve suã pontuação final ret¡f¡cada p¿rà 96.00 {noventa e seis) pontos,
portento, nâ segundå colocação geral. por fim, ¡nformâmos que ¡etornaremos à platðfor¡1ð
êletrônica Òo dt¿ 11 de seter¡bro de 2024, âs 10:00 horâs, orde, n¿ oc¡sião, darenìos
continuidade aos trabalhos do cettame. Màiores infonnações na secle dâ Ceôtràl deCompras do Mun¡c¡pio, sito na Rua lnlêrventor Francisco Erjvano Cru?, n9 120, 19 ¿ndar -

.
Centro , CEP: 63.010-015, pelo telefone (38)3199_0363, no horárao cle 08100 às 14:00

horas ou alnda p€lo ê-rìãilt cpl@juazeiro.ce.gov.br.

'
' ,rti:: .'-- ir;.1;/.r- j ;r. .^..^.L¡j .t¡ .^1,

I'VANDSON DÉ FRËITA5 PËIìEIfìA
ABcnte de Contràtaçäo

PRETEITURA MUNICIPAL DË MARACANAÚ

AV|So DE ¡"tcllAçAO
pRÉGÃ0 ËtEtRôNtc0 Ne 8,004/2024

Repet¡ção

Objeto: Registro de preços vi5ôndo futuras e eveDtu¿¡ìs acluisiçôes rle 16 kirs cJt:
Laboratório de Ciéncias, destinados ôo trâbalho com estudantes clos Anos Finais do Ensino
Fundàmentâ1, de jnteresse da Secretaria de Êclucaçâo do Município de Mrracanaú/Cf, tu.lo
conforme especificaçôes cootidas no lermo de Referénc¡ã constànre dos Anexos do Edrtãi.
'A Agente de contrãtaçåo toroâ púbríco parà conhec¡mento dos ¡nteressâdos qoe âté as
09i00 horðs {horário de Bràsília) clo dià 1S de setenbro de 2024, receberá as propostas
refêrentes a este pre€åo, no endereço eretrônico www.bil.org.br;r\cesso rdentrficado no
Iink - licitâções públicas". A Abertura das propostas acontecerl no .ria 18 .ie setehbro de
2024, às 10:00 lroras {horário rle Brasíl¡a) e o início da Sessão de Dispur¡ de LÂnce5
ocorrerá ã partir das 10:00 horas do dia 19 de setenrb¡o de 2024. O editål republicado
poderá ser obt¡do no êndereço eletrônico acimð menciona(lo. eu¿isquer jofôrmâções !erão
prestadàs pe¡a Agente de Contrêtðçäo, durðnte o expediente norrnal {0S:00 às 16:00 horãs)
e poderão ser solicitadas através clo telefone {85) 3521,5169,

lvlaracanaú - CE,4 dê Setembro de 2024
PAIRICIA GARCÍA D[ SOUZA

Agente de Contratêção

AVTSO DE UCITAçÃO
PRËGÃO ETETRÔNICO NS 08.O1O,/2024

Pregão Eleirôhico t{e. 08.010/2024. Objeto: Regisrro de preços visando fururàse eventoais ¡quisrçõcs cle rnateri¿l d¡dátjco cJe mðleÍìá¡ic¡ vcltaclo p.rra es!udàntes e
professores do 8p e 99 .rnos clo Ensìno Iundômenlal da Redè públic¿ ivlunictpal dê
Eciucaçâo, de jnleresse då Secrelâriè cle Educação rlo N4unrcípio cle Maracanêo-CF, ru.jo
cor¡fornìe especrficaçôe5 coniidiìs no ¡erno de Roferenciå constånre dos Ànexo! clo [dit.1l,
A AEente de contrataçâo rorna ,rLibrico pôra conhèc¡mento dos intêrèssèdos que ôté ôs
10i00 hlrras (horário de Erasifia) clo dia 18 de sete¡nbro de 2024, receberá as propostàs
referentes a este pregâo, no endereço eletrônico www.bll.org,b, ;,A."sro ldêntificådo no
link - licitações públicas". A Abe,tura das propostas åcontecerá no criâ 1B de seteñbro de
2024, às 1l;00 ho.ås {horár¡o de Brâsíl¡a) e o in¡ùio da Sessão de Dist)ut¿ de Lances
ocorrerá a pÂrtit das 11:OO horas do clr¡ 19 de setembro de 2024. o ejital poderá se,
obtido no endereço eletrônico acima mencion¡clo. euaisquer ¡nformåções serâo prestacjàs
pela Agente de Contrataçâo, durðnte o expec.liente normal l0B:0O às 16:00 horas) ù

,poderão
ser solicitãdås através do telefone (95) 3521-5169.

Mðracanåú - CE,4 de Seternbro de 2024
PAÏRIC|A GANCIA DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVTSO DE uCllAçÃO

CONCORRÉNCIA ETEIRÔNICA N9 CE-OO1/2024 - SECULI

Concorrência pública Mod¿lidade: Concorrênc¡a Eletrônica N.e CE-001,/ZOZ4 _

SECIJLT. Objeto: contrâtação de obras e serviços de engenharia pàra ¿ retorma do
pav¡mento térreo d¿ Sede Funcionål {la Secret¿riÀ de Cul¡ura e.furismo, deste Muoicipio,
conforme, apresent¡ção, Mapâ de Sjtúãçåo, estudos técnicos, projetos, quant¡tativos,
Menìór¡a de Cálculo, Plðno dê Execucão dâ Obra, especjficações, planilhas de Orçãmenlo,
Cronog¡amâ Físjco F¡nance¡ro, compos¡ção de B.D.l, Composiçåo de preços un¡tá¡ios,
relâtório fotográfico e Anotação de Rerponsab¡liclã.je Técnic¿ _ J\rt. Forrnâ clê Disputa:
Aberto e Fechado. O Agente de Contrðtðcão da pMMN comunjca åos interessãdos que â
êntregã das propostâs cornerciais dar-se.i ¡te o diâ 20,09.2024 às 0g:00 hor.ts (¡lorário de
Br¡siliâ). O Edital e seús anexos estarão disponíveis âtrâvés dos sjtes:
httpsr//bllcompras.conr/lrome/PublicAccess Acesso rdeìtificacio no link - acesso prib¡ico e
!vww.tce.ce.gov.br.

Mora.l¡ Nova _ Ce,4 ¿," Seter¡bro de 2024
/ADRII\NO LUiS tIMA GIRÃO

Agente de Contrataçáo

PRETEI]URA MUNICiPAL DE NOVA OLINDA

AVTSO DE UCTTAçÃO
ÞRE6Ã0 EIEÌRôNtCO N" 2024.08.05.01_pE

A Pregoeira Oficiâl do Mun¡cipio de Nova Olinda, €stâc.lo do Ceará, torna"'- ---:4i',hlleo. oue estãrá..rêâlizãndo: na secJe rJa prefeitura. atravéç clã Þlàtãformã elêtÌônicã

PREFËITURA MUNICIPAL DE LIMOFIRO DO NORTE
avtso DE HOMOLOGAçÃO

pR€cÃo EIETRôN|CO N" 8/2024_SE|NFRA

O Município de Lirnoeiro do Nort€, àtravés dâ Secretaria Muoicipal de
lnfràestrutora e Urbantsnìo, torna público ð dívulgaçåo clo result¿do cla licitðcão.rcitr.r
nrencion¿cJa cuio objeto é: ac¡uisição cle O3 {trôs) viatur¡s e 07 (sete) nrotociclos,
visando o fortalecimento dâs ativ¡dades de patrufhåmehto prevent¡vo e vigilânci¡,
atrðvés dâ Guardà Municipðl de Limoei¡o clo Norte/Ce, conl recursos orjuildos do pl¡no
Nac¡onal d€ Segurðnça püblica co¡n Cidådania (pRONASt), cJe responsabitidade da
Sècretãria cle lnfraestroturâ e Urbânismo. Ten¡lo como vencedoaes as empres¿¡sl
M.ìnupa Comercio, Exportrção, lmportaçâo de Equiparnentos e Veiaulos Adaptaclos
ElRELl, inscrita no CNP/:03.093.776/0003-53, vencedora clo Lote 1, com vãtor global cle
RS 762.000,00 {setecentos e sessènta e dois rnil reais); Vã¡e Comercio cle Motos LTDA,
inscr¡tå no CNPI: 12.939.753/0001-46, vencedorã do Lote 2, com vålor global de R$
264,4A9,96 (du¿entos e sessenta e quatro ¡nì|, quâtrocentos e oitenta e nove reâts e
ôoventa e se¡s centãvos), Tenajo o proce5so sido Horlologacìo. parã rììãiofes
irrformaçðes pÍocL¡rar na sal¿ rle reuniões clã Conìissão, nð RLra Cel.

^nlônio.loðqu¡¡rne 2121, Centro , Limoeiro do Norte - Ce¿¡á. Nos horários de 08h0omín às 13ho0min,
em d¡as úte¡s, ou através do s¡te ICE - Tribunål de Contas do Estådo do Ceará.

tir¡oejro do Norte/CE,4 de Setembro de 2024
DANIEI. MOURA DÈ CASTRO

Secretário Muntc¡pâl de lnfraestrutorô e Urbanjsmó

wvvw,bil.org.br, por tî!ernré(lio cla tjolsa (¡e L¡cit¡çòes do ijt¿sjl (gLLl, citrt¡ryta trcrl¿1or¡o, ili
modalidade Pregão n'2024.08.05.01-pE, do t¡po eletrônico, cujo objeto é a Contrâtðção de
empresa pâra p¡estðção de serviços de coffee breâk, refeições e lènche' arêst¡naclos as
drversâs secr€târias do Municipio de Nova Olinda/CÈ, confornre êspecificações
êpresentadas junto ao Edital Convocâtór¡o ê seus anexos, com èbertur¿ marcada påra o diå
20 de setenìbro de 2024, a partir dðs 09:00 horas. O ¡n¡cio cie ¿colhirnento clðs propostas
coñerciåis ocorrerá a pârtjr do dia 04 de seterrbro de 2O2A, às 09:00 horås. f!4aiores
informações e entregà de erlitêis nos endereços eletrônicoj: ÿJWw.bll.org.br e
https://fiunicipios,licit¿coes.tce.ce.gov.br. lnformðçôes poderåo ser obtidas àancJâ pelo
têlefone (83) 3546-1639.

Nova Olinda-C[,3 de setembro de 2024.
SAMARA PEREIRA DE tUCf:NA

I)regoeir ¡
PREFEITURA MUNICJPAL DE NOVA RUSSAS

avtso DE LtctTAçÀO
coNcoRRËNctA púBLtCA Ne SÊ-C1OO2/2024

O FUNDEU, através da sua Agente de Contr¡tàç¡o, tornâ público qle reðli¿aráàs 09:00, clo di¡ 20 ¿e sctaûrbro cle 2A24, no en(fcreço eletrôn¡co
htt¡rs://com¡>ras.n2atecnologi¡.conì.br/, cONCoñRENCtA púBLtC^.e it-CeOOZ¡zOtA.
objetoi REFORMA [

^MpLt/\çÃO
DA [MrF coRNÉtlo ROsA, BATRRO AI.TO DA BOA VtstA,

NOVA ÂUSSAS - CE. O edital e seus ânexos¡ poderåo ser obtrdos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologià.com,br/. lnfoflnåções pelo telefone: (98) 3{,i2-1921 ou no
endêrêço: https://cohprðs.nl2atêcnologi¿.com.br /.

Novð Russas/CE, 3 de setènlb¡o de 2024
ALINE MI\DUREIRÀ ROSÀ

.,/ù5.
ìlrJcÿ

r{r d(rùù{r*¡ !L(k,:i1 r.r¡r(,dú Do.nddr!i+ rMnrIr.!
hl!rr',/tr!v",ùr ÈoÝ.h¡/¡uka{rL:r1¡Jr.lr¡!. n.t, ro,hr, i)131)rr7ra,ÍrSû¡2.i,¡